



MUNICÍPIO DE CAVALCANTE/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 1062/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Gestão, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÕES PARA FORNECER UNIFORMES E CAMISETAS PARA CAMPANHAS E CONFERÊNCIAS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAVALCANTE GOIÁS.

Fornecedor : TOPVISION COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.099.595/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UN	MM	CALÇA	R\$ 61,50	R\$ 6.150,00	R\$ 136,42	R\$ 13.642,00	54,91	R\$ 74,92
Descrição: Calça na cor cinza, em brim pesado com faixa refletiva de 2,5cm nas pernas, com elástico na cintura e 4 bolsos. Tamanhos conforme necessidade (P, M, G e/ou GG) (imagem 1)										
2	30,00	UN	MM	CALÇA	R\$ 61,50	R\$ 1.845,00	R\$ 127,39	R\$ 3.821,70	51,72	R\$ 65,89
Descrição: Calça na cor laranja, em brim pesado com faixa refletiva de 2,5cm nas pernas, com elástico na cintura e 3 bolsos. Tamanhos conforme necessidade (P, M, G e/ou GG) (imagem 3)										
3	60,00	Un	MM	CAMISET A	R\$ 25,25	R\$ 1.515,00	R\$ 67,67	R\$ 4.060,20	62,68	R\$ 42,42
Descrição: CAMISETA TRADICIONAL MANGA CURTA, EM 3 CORES (MANGAS AZUIS, PARTE SUPERIOR AMARELO, E PARTE INFERIOR CINZA), EM TECIDO MALHA FRIA, SILCADO COLORIDO LOGO MARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAVALCANTE NAS COSTAS COMA MEDIDA DE 20X10 CM). TAMANHOS CONFORME NECESSIDADE (P, M, G E/OU GG)										
4	60,00	UN	MM	CAMISET A	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00	R\$ 72,98	R\$ 4.378,80	63,00	R\$ 45,98
Descrição: Camiseta tradicional manga longa, em 3 cores (mangas azuis, parte superior amarelo, e parte inferior cinza, conforme modelo de referência da imagem 2 abaixo), em tecido malha fria, silcado colorido logo marca da Prefeitura Municipal de Cavalcante nas costas com a medida de 20x10 cm). Tamanhos conforme necessidade (P, M, G e/ou GG)										
5	10,00	UN	MM	CAMISET A	R\$ 41,00	R\$ 410,00	R\$ 64,22	R\$ 642,20	36,15	R\$ 23,22
Descrição: Camiseta gola polo, manga curta, em tecido malha piquet 100 algodão, em 3 cores (mangas azuis, parte superior amarelo, e parte inferior cinza, conforme modelo da foto 2 abaixo) silcado colorido logo marca da Prefeitura Municipal de Cavalcante nas costas com a medida de 20x10 cm). Tamanhos conforme necessidade (P, M, G e/ou GG)										
6	30,00	UN	MM	CAMISET A	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R\$ 116,47	R\$ 3.494,10	39,89	R\$ 46,47
Descrição: Camiseta em brim leve, manga longa, na cor laranja (imagem 3) silcado colorido logo marca da Prefeitura Municipal de Cavalcante nas costas com a medida de 20x10 cm). Tamanhos conforme necessidade (P, M, G e/ou GG)										
9	120,00	UN	MM	CAMISET A	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00	R\$ 52,18	R\$ 6.261,60	65,50	R\$ 34,18
Descrição: Camiseta confeccionada em Meia Malha Anti-Pilling 67 poliéster 33 viscose, com gola redonda, manga curta, na cor branca, silcado colorido na parte frontal com a medida de 20x10 cm). Tamanhos conforme necessidade (P, M, G e/ou GG), para a Conferência Municipal das Cidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 41.985,90						Subtotal Orçado: R\$ 87.709,60		52,1307 %	R\$ 45.723,70	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	58,00	UN	MM	CAMISSET A	R\$ 69,60	R\$ 4.036,80	R\$ 142,30	R\$ 8.253,40	51,08	R\$ 72,70
Descrição: Calças em Brim, com faixa refletiva nas pernas, 2 bolsos, zipercom botão na frente e 2 bolsos na parte de trás, com elástico com alças passante na cintura. Tamanhos conforme a necessidade (M,G,GG,G2).										
12	12,00	UN	MM	CAMISSET A	R\$ 69,60	R\$ 835,20	R\$ 141,32	R\$ 1.695,84	50,75	R\$ 71,72
Descrição: Jaleco em brim com botão, manga curta, com 2 bolsos na frente em baixo e 1 superior lado esquerdo com faixa refletiva frente e costa. Tamanhos conforme a necessidade (M,G,GG).										
16	50,00	UN	MM	CAMISSET A	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	R\$ 87,23	R\$ 4.361,50	38,09	R\$ 33,23
Descrição: Camisa manga longa unissex com proteção uv, camiseta manga longa unissex, com proteção uv, confeccionada com malha 100 poliamida, gramatura de 100 g/m², com fator de proteção 30 contra raios uva. Com logomarca da secretaria municipal de saúde no peito, lado esquerdo e abaixo do brasão escrito acs-agente comunitario de saude/agente controle de endemias, essa logomarca será entregue pela secretaria ao fornecedor em pdf. Camiseta costurada em máquina overloque, ponto 504, densidade do ponto de 5,0 a 6,0 com linha n 120 e composição 100 poliéster. Tamanhos p, m, g, gg e eg. Cor: verde claro										
21	15,00	UN	MM	CAMISSET A	R\$ 61,50	R\$ 922,50	R\$ 146,56	R\$ 2.198,40	58,03	R\$ 85,06
Descrição: Calça brim em brim na cor caqui; composto de 33 poliéster e 67 algodão; modelo unissex de cós provida de elástico e cordão com zíper. 02 bolsos na frente 02 nas costas. Etiqueta de garantia total/confeccção, identificação do tecido e tamanho da peça. Com logomarca do sus do lado esquerdo da perna.										
22	25,00	UN	MM	CAMISSET A	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00	R\$ 66,18	R\$ 1.654,50	38,04	R\$ 25,18
Descrição: Camiseta gola pólo manga curta. Composição: 50 algodão e 50 poliéster; na cor branca: logomarca do sus no lado esquerdo do peito.										
24	10,00	UN	MM	CAMISSET A	R\$ 27,99	R\$ 279,90	R\$ 65,09	R\$ 650,90	56,99	R\$ 37,10
Descrição: Camiseta de manga longa, confeccionada na cor branca em meia malha 100 algodão, fio 30.1 penteado, resistente ao uso e as lavagens, gola olimpica, pesponto duplo, tendo na frente e nas costas logotipos em cores (tipo silk screen do sus) em serigrafia.										
33	220,00	UN	MM	CAMISSET A	R\$ 26,25	R\$ 5.775,00	R\$ 57,50	R\$ 12.650,00	54,34	R\$ 31,25
Descrição: Camiseta masculina e feminina malha fria PP, 100 poliéster, manga curta, gola redonda ou em V, com punho na manga e na gola, com sublimação frente e costas e acabamento na barra. Tamanhos variados: P, M, G, GG, XGG.										
37	50,00	UN	MM	CAMISSET A	R\$ 29,85	R\$ 1.492,50	R\$ 57,63	R\$ 2.881,50	48,20	R\$ 27,78
Descrição: Camisetas Campanha Faça Bonito - Personalizado - Personalizado, modelo unissex, com logo, material 100 algodão, tamanhos e cores a definir, manga curta, gola a definir. (P/ M/ G e GG)										
38	50,00	UN	MM	CAMISSET A	R\$ 29,85	R\$ 1.492,50	R\$ 53,68	R\$ 2.684,00	44,39	R\$ 23,83
Descrição: Camiseta Campanha Conscientização da violência contra o idoso - Personalizado - Personalizado, modelo unissex, com logo, material 100 algodão, tamanhos e cores a definir, manga curta, gola a definir. (P/ M/ G e GG)										
39	50,00	UN	MM	CAMISSET A	R\$ 29,85	R\$ 1.492,50	R\$ 52,18	R\$ 2.609,00	42,79	R\$ 22,33
Subtotal Adjudicado R\$ 41.985,90							Subtotal Orçado: R\$ 87.709,60		52,1307 %	R\$ 45.723,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Camiseta Campanha combate ao trabalho infantil - Personalizado - Personalizado, modelo unissex, com logo, material 100 algodão, tamanhos e cores a definir, manga curta, gola a definir. (P/ M/ G e GG)										
45	200,00	UN	MM	CAMISET A	R\$ 29,85	R\$ 5.970,00	R\$ 57,50	R\$ 11.500,00	48,08	R\$ 27,65
Descrição: Camisetas masculinas e femininas malha fria PP, 100 poliéster, manga curta, gola em V, com punho na manga e na gola, com sublimação frente e costas e acabamento na barra. Tamanhos variados: P, M, G, GG, XGG.										
48	4,00	UN	MM	CAMISET A	R\$ 41,00	R\$ 164,00	R\$ 67,49	R\$ 269,96	39,25	R\$ 26,49
Descrição: Camisetas Gola Polo masculinas e femininas, manga curta com punho, decote com dois botões e barra reta, sendo em malha Piquet PA, composta por 50 poliéster e 50 algodão, sublimado a logomarca da Secretaria de Turismo, meio Ambiente e Cultura na frente e atrás logo da Prefeitura. Tamanho P, M, G, GG e XG.										
Subtotal Adjudicado R\$ 41.985,90							Subtotal Orçado: R\$ 87.709,60		52,1307 %	R\$ 45.723,70

Fornecedor : CASA DO SOCORRISTA LTDA - 14.039.501/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	60,00	UN	Própria	Própria	R\$ 93,65	R\$ 5.619,00	R\$ 93,67	R\$ 5.620,20	0,02	R\$ 0,01
Descrição: Camisetas de manga longa PROTEÇÃO UV, tecido 90 poliester e 10 elastano, silcado colorido logo marca da Prefeitura Municipal de Cavalcante nas costas com a medida de 20x10 cm). Tamanhos conforme necessidade (P, M, G e/ou GG)										
15	35,00	UN	Própria	Própria	R\$ 66,50	R\$ 2.327,50	R\$ 66,52	R\$ 2.328,20	0,03	R\$ 0,01
Descrição: Camisa manga curta unissex em tecido poliviscose e gola v de algodão, contendo a logomarca da prefeitura municipal de cavalcante - go, escrito acima do brasão secretaria municipal de saúde e abaixo do brasão escrito acs agente comunitario de saude, sendo a logomarca na cor padrão do município, essa logomarca será entregue pela secretaria ao fornecedor em pdf. Tamanhos p, m, g, gg e eg. Cor verde claro										
18	20,00	UN	Própria	Própria	R\$ 144,24	R\$ 2.884,80	R\$ 144,26	R\$ 2.885,20	0,01	R\$ 0,01
Descrição: Mochila com 40 cm de altura por 29 cm de largura e 12 cm de profundidade, confeccionado em nylon rip stop, impermeável, na cor azul marinho ou na cor preta, com tiras de compressão nas laterais, alças anatômicas, tira peitoral e compartimento acolchoado para região dorsal. Dois compartimentos principais e um compartimento auxiliar, além de bolsos laterais em tela para carregar garrafa de água. Tecido revestido internamente com poliuretano, resistente à água. Com personalização de logotipos bordados. Logotipos: saúde da família, sus, brasão da prefeitura de cavalcante e escrito agente comunitário de saúde										
23	25,00	UN	Própria	Própria	R\$ 34,48	R\$ 862,00	R\$ 46,81	R\$ 1.170,25	26,34	R\$ 12,33
Descrição: Boné na cor caqui, confeccionado em brim, fecho plástico possibilitando a regulagem na parte traseira e escrever combate a endemias na parte frontal e o brasão da prefeitura do município na lateral esquerda do boné, com a escrita secretaria municipal de saúde em cima do brasão e combate a endemias abaixo do brasão. (sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta, conforme modelo em anexo.) Disponibilizado pala scretaria de saúde.										
25	10,00	UN	Própria	Própria	R\$ 53,38	R\$ 533,80	R\$ 53,40	R\$ 534,00	0,03	R\$ 0,01
Descrição: Cinto social em ny lon preto com fivela em metal lisa.										
26	10,00	UN	Própria	Própria	R\$ 22,28	R\$ 222,80	R\$ 23,90	R\$ 239,00	6,77	R\$ 1,62
Subtotal Adjudicado R\$ 24.593,20							Subtotal Orçado: R\$ 25.609,03		3,9666 %	R\$ 1.015,83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Meia estilo social. Cor preta										
27	10,00	UN	Própria	Própria	R\$ 137,98	R\$ 1.379,80	R\$ 146,42	R\$ 1.464,20	5,76	R\$ 8,44
Descrição: Calçado de proteção dos pés, tipo botina de couro na cor preta, solado em pu injetado sem cadarço, peso leve, antiderrapante, forma alta, de cano curto, forro interno resistente a atração e rasgamento, transpirável e respirável, com espuma látex em toda parte interna (extensão da mesma), sem componentes metálicos, que possua protetor de biqueira em borracha termoplástica em sua borda com solado em poliuretano injetado direto no cabedal, que ofereça proteção aos pés e tornozelos, de maneira confortável. O couro deve possuir todas as características de resistências ao rasgamento continuado, resistência à atração e alongamento, estabelecidos nas nbr específicas. Biqueira peça localizada no bico do calçado, entre a gáspea e o forro, formado anatômico largo, com resistência mecânica e térmica para maior conforto e proteção. A biqueira deve possuir dimensões largas, de maneira que não fique desconfortável, apertando os dedos dos usuários quando estiverem utilizando as botinas. As mesmas terão palmilhas antimicrobianas com espessura de 2,5 mm a 3 mm em e.v.a. Micro perfuradas, salto, fundido monoliticamente junto com a plataforma deverá ter altura de 30 mm, incluindo as ranhuras antiderrapantes, solado plataforma inferior, forma larga externa em poliuretano injetado direto no cabedal, em bidensidade, formando com o salto, o solado propriamente dito, deve possuir conformação anatômica e estabilidade na flexão do solado, sendo dotado de ranhuras antiderrapantes, e que propiciem melhor escoamento de água e óleos.										
32	12,00	UN	Própria	Própria	R\$ 67,45	R\$ 809,40	R\$ 67,49	R\$ 809,88	0,05	R\$ 0,03
Descrição: Camiseta Gola Polo masculinas e femininas, manga curta com punho, decote com dois botões e barra reta, sendo em malha Piquet PA, composta por 50 poliéster e 50 algodão, com bordado frontal lado esquerdo sendo a logomarca da Prefeitura Municipal de Cavalcante Goiás. Tamanho P, M, G, GG e XG.										
34	40,00	UN	Própria	Própria	R\$ 55,47	R\$ 2.218,80	R\$ 55,47	R\$ 2.218,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Camisetas: Uniformes - Personalizado, modelo unissex, com logo, material 100 algodão, tamanhos e cores a definir, manga curta, gola a definir. (P/ M G e GG)										
35	50,00	UN	Própria	Própria	R\$ 62,55	R\$ 3.127,50	R\$ 62,61	R\$ 3.130,50	0,09	R\$ 0,06
Descrição: Camisetas manga longa com proteção UVA - Personalizado modelo unissex, tecido 90 poliéster e 10 elastano, silcado logo marca, tamanhos e cores a definir conforme necessidade (P/ M G e GG)										
40	40,00	UN	Própria	Própria	R\$ 65,70	R\$ 2.628,00	R\$ 65,70	R\$ 2.628,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Colete Esportivo Dupla Face Personalizado com logo, confortável, tamanho e cores a definir, 100 Poliéster, tecido macio. As laterais elásticas para pequeno ajuste, cada lado possui uma cor diferente. (P/ M G e GG)										
50	10,00	UN	Própria	Própria	R\$ 197,98	R\$ 1.979,80	R\$ 258,08	R\$ 2.580,80	23,28	R\$ 60,10
Descrição: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE Colete em tecido Brim verde escuro I. Comprimento de acordo com tamanho sendo (EXG). II. Frente do colete proporcional ao tamanho indicado, dividido verticalmente ao centro com botão de pressão prata inoxidável, com largura de 2 cm (dois centímetros). III. Bolso 10,5 cm x 11,5 cm, tampa do bolso 5,0 cm x 11,5 cm (prega com 3,0 cm); lado direito; IV. Aplicação sublimado com a logomarca da prefeitura na altura do bolso superior esquerdo, em cores padrões. (15,00 cm) V. (dois) bolsos internos (um em cada lado), com fecho em zíper, acima dos bolsos externos, 17,5 cm x 15,0 cm, aproximadamente; VI. Acabamento da barra, 3,0 cm, mangas e 3,0 cm gola em viés, verde escuro VII. Aplicação de uma faixa contendo 1(uma) fita reflexiva prata de 2,0 cm de altura na parte superior do bolso frontal e acima sublimado da logo da prefeitura; VIII. Nas costas, também aplicação de uma faixa contendo 1 (uma): fita de gorgorão reflexiva prata de 3,0 cm de altura; IX Abaixo da faixa, na altura do ombro, a escrita SEMATC em maiúsculo com 30,0 cm de Comprimento x 3,5 cm de largura. X Abaixo escrito vistoria ambiental em maiúsculo, cor branca com 34,0 cm de comprimento e 4,5 cm de largura. A Faixa reflexiva prata, deve conter as seguintes Características: a) Largura: 25 mm b) O tecido retro refletivo deve ser constituído de micro esferas de vidro de alta angularidade, agregadas com adesivo a superfície de um tecido composto 100 de algodão. c) Deve ser um material leve e flexível, com elevado brilho refletivo noturno e com aparência diurna na cor prata metálica. d) O Coeficiente de Retro refletividade, cuja unidade de cndel s / lux / m2 deve ser obtido, seguindo-se os padrões e procedimentos descritos nas normas: e) Os testes de lavagem deverão utilizar a norma AATCC-61 método 2A, com um ciclo de 50 (cinquenta) lavagens. f) Características Físicas g) Cor Diurna - Prata h) Cor Refletida - Branca Prateada O texto a ser sublimado: FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL/VISTORIA AMBIENTAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.593,20							Subtotal Orçado: R\$ 25.609,03	3,9666 %	R\$ 1.015,83	

Fornecedor : M TESTA ATACADO LTDA - 43.044.418/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	46,00	UN	propria	camiseta	R\$ 42,00	R\$ 1.932,00	R\$ 71,48	R\$ 3.288,08	41,24	R\$ 29,48
Descrição: Camiseta malha fria, gola polo, com manga longa e com punho. Tamanhos conforme a necessidade (M,G,GG,G2).										
17	35,00	UN	propria	calça	R\$ 79,00	R\$ 2.765,00	R\$ 179,24	R\$ 6.273,40	55,92	R\$ 100,24
Descrição: Calça unissex em tecido brim profissional 95 algodão no mínimo elastano, com gramatura 362 g/m2 jeans 2x1 com cós postiço 4,5 cm, com fechamento de botão sete passantes com zíper reforçado, 02 bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano traseiro o 5 cm, palas e 2 bolsos, bitaças com logomarca. Tamanhos p, m, g, gg e eg.										
19	30,00	UN	propria	bolsa	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	R\$ 135,90	R\$ 4.077,00	4,34	R\$ 5,90
Descrição: Bolsa de lona padrão funasa - bolsa confeccionada padrão funasa, impermeável, em tecido de lona nº 10, 100 na cor azul marinho ou preta a tira-colo regulável na altura. Dimensões de 64cm de altura com a aba aberta, 31cm com a aba fechada, 20 cm de fundo, com foles laterais, 04 divisões internas, costuras com reforço - aba do tecido voltada para o interior da costura, sem apresentar continuidade, planas para evitar enrugamento, debruadas com cadaço em polipropileno e de cantos arredondados. Aba de fechamento: formada por prolongamento da parte superior com dobras em cadaço polipropileno, largura de 50mm. Bolso interno sem lapela, com altura de 44cm e 25mm de fundo. Localizado na aba superior da bolsa, sob a aba de fechamento. Alça da bolsa com cadaço em polipropileno e regulagem através dos passadores em ferro cromado e fixado à bolsa com costuras em x, com ombreiras em nylon preto, compostas ainda de 04 divisórias e duas bolsas sanfonadas em cada lateral para comportar dosadores. Bolsa com visor para identificação do agente de campo na parte frontal. Com personalização de logotipos bordados. Logotipos: saúde da família, sus, brasão da prefeitura de cavalcante go e escrito agente comunitário de saúde										
20	50,00	UN	propria	bone	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 58,01	R\$ 2.900,50	48,28	R\$ 28,01
Descrição: Boné, com e sem aba larga, copa confeccionada em brim, entretelado, fecho plástico na parte superior possibilitando regulagem de tamanho, com personalização de logotipos em serigrafia, emborrachados em cores (tipo silk screen), logomarca será fornecida pela secretaria em pdf. Tam. Único										
28	20,00	UN	propria	bolsa	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	R\$ 136,42	R\$ 2.728,40	4,70	R\$ 6,42
Descrição: Bolsa em lona na cor amarela, fio 10 para os agentes de combate a endemias com 03 divisórias internas, dois bolsos no primeiro compartimento. Um bolso na parte frontal com zíper, medindo 20x15 centímetros e tampa com 2 fechos em plástico de encaixe medindo 5 cm para fechamento da tampa. Alça regulável. Altura 30 cm, largura 40 cm e 20 cm de diâmetro. Alça em fita de nylon com 5 cm. Na frente da bolsa deve ter o silk do sus										
29	10,00	UN	propria	colete	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 149,20	R\$ 1.492,00	47,05	R\$ 70,20
Descrição: Coletes em Brim lev e Personalizado 100 Algodão: descrição: contem 02 dois bolsos na frente, com fechamento em Zíperes, com logo, sem manga. (P/ M/ G e GG)										
36	35,00	UN	propria	colete	R\$ 79,00	R\$ 2.765,00	R\$ 136,85	R\$ 4.789,75	42,27	R\$ 57,85
Descrição: Coletes trabalho em Brim lev e- Personalizado 100 Algodão, contem 02 dois bolsos na frente, com fechamento em Zíperes, com logo, sem manga. (P/ M/ G e GG)										
41	40,00	UN	propria	camiseta	R\$ 24,00	R\$ 960,00	R\$ 53,80	R\$ 2.152,00	55,39	R\$ 29,80
Descrição: Camisetas Natal do Bem - Personalizada - Personalizado, modelo unissex, com logo, material 100 algodão, tamanhos e cores a definir, manga curta, gola a definir. (P/ M/ G e GG)										
42	100,00	UN	propria	camiseta	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 57,78	R\$ 5.778,00	58,46	R\$ 33,78
Descrição: Camisetas para outras campanhas e eventos - Personalizado, modelo unissex, com logo, material 100 algodão, tamanhos e cores a definir, manga curta, gola a definir. (P/ M/ G e GG)										
43	30,00	UN	propria	camiseta	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 67,49	R\$ 2.024,70	43,69	R\$ 29,49
Descrição: Camisetas Gola Polo masculinas e femininas, manga curta com punho, decote com dois botões e barra reta, sendo em malha Piquet PA, composta por 50 poliéster e 50 algodão, com bordado frontal lado esquerdo sendo a logomarca da Secretaria Municipal de Educação. Tamanho P, M, G, GG e XG.										
44	12,00	UN	propria	camiseta	R\$ 38,00	R\$ 456,00	R\$ 67,49	R\$ 809,88	43,69	R\$ 29,49
Subtotal Adjudicado R\$ 43.722,00							Subtotal Orçado: R\$ 81.568,70		46,3985 %	R\$ 37.846,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Camiseta Gola Polo masculinas e femininas, manga curta com punho, decote com dois botões e barra reta,sendo em malha Piquet PA, composta por 50 poliéster e 50 algodão, sublimado a logomarca da Secretaria de Turismo, meio Ambiente e Cultura na frente e atrás logo da Prefeitura. Tamanho P, M, G, GG e XG.										
46	9,00	UN	propria	camiseta	R\$ 23,00	R\$ 207,00	R\$ 53,70	R\$ 483,30	57,16	R\$ 30,70
Descrição: Camisetas masculinas e femininas malha fria PP, 100 poliéster, modelagem tradicional, manga curta, decote V sem fechamento, sem bolsos, e acabamento na barra. Na parte frontal do lado direito sublimação logo da prefeitura, atras próxima a barra abaixo próximo a barra escrito SEMATC em maiúsculo, cor branca com 34,0 cm de comprimento e 4,5 cm de largura em maiúsculo em Tamanhos variados: P, M, G, GG, XGG.										
47	9,00	UN	propria	camiseta	R\$ 23,00	R\$ 207,00	R\$ 58,41	R\$ 525,69	60,62	R\$ 35,41
Descrição: Camisetas masculinas e femininas malha fria PP, 100 poliéster, manga curta, gola V, com punho na manga e na gola, e acabamento na barra. atrás próximo a barra escrito SEMATC em maiúsculo, cor branca com 34,0 cm de comprimento e 4,5 cm de largura em maiúsculo Com sublimação Tamanhos variados: P, M, G, GG, XGG.										
49	100,00	UN	propria	camiseta	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00	60,00	R\$ 34,50
Descrição: Camisetas masculinas e femininas malha fria PP, 100 poliéster, manga curta, gola redonda ou em V, com punho na manga e na gola, com sublimação frente e costas e acabamento na barra. Tamanhos variados: P, M, G, GG, XGG.										
51	400,00	UN	propria	camiseta	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	R\$ 67,49	R\$ 26.996,00	43,69	R\$ 29,49
Descrição: Camisetas Gola Polo masculinas e femininas, manga curta com punho, decote com dois botões e barra reta,sendo em malha Piquet PA, composta por 50 poliéster e 50 algodão, com bordado frontal lado esquerdo sendo a logomarca da Prefeitura Municipal de Cavalcante Goiás. Tamanho P, M, G, GG e XG.										
52	200,00	UN	propria	camiseta	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	R\$ 57,50	R\$ 11.500,00	60,00	R\$ 34,50
Descrição: Camisetas masculina e feminina malha fria PP, 100 poliéster, manga curta, gola redonda ou em V, com punho na manga e na gola, com sublimação frente e costas e acabamento na barra. Tamanhos variados: P, M, G, GG, XGG.										
Subtotal Adjudicado R\$ 43.722,00							Subtotal Orçado: R\$ 81.568,70		46,3985 %	R\$ 37.846,70

Fornecedor : RM CONFECÇÕES LTDA - 01.171.750/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	250,00	UN	PROPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 49,40	R\$ 12.350,00	R\$ 67,49	R\$ 16.872,50	26,80	R\$ 18,09
Descrição: Camisetas Gola Polo masculinas e femininas, manga curta com punho, decote com dois botões e barra reta,sendo em malha Piquet PA, composta por 50 poliéster e 50 algodão, com bordado frontal lado esquerdo sendo a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde. Tamanho P, M, G, GG e XG.										
14	500,00	UN	PROPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 29,56	R\$ 14.780,00	R\$ 57,50	R\$ 28.750,00	48,59	R\$ 27,94
Descrição: Camisetas masculinas e femininas malha fria PP, 100 poliéster, manga curta, gola redonda ou em V, com punho na manga e na gola, com sublimação frente e costas e acabamento na barra. Tamanhos variados: P, M, G, GG, XGG. a										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.130,00							Subtotal Orçado: R\$ 45.622,50		40,5337 %	R\$ 18.492,50

Fornecedor : LUIS MIGUEL VIEIRA MARQUES LTDA - 19.575.409/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	130,00	UN	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 88,99	R\$ 11.568,70	R\$ 149,37	R\$ 19.418,10	40,42	R\$ 60,38
Descrição: PIJAMA CIRURGICO/ SCRUB, feminino composto por: 1 Blusa Scrub e 1 Calça Scrub, tecido Two Way, tecido de alta qualidade, superior ao Gabardine e Oxford. Composto por 90 poliéster e 10 elastano, fibra sintética que permite secagem rápida, não faz bolinhas e não amassa facilmente. Modelagem e design práticos, a Calça com elástico no cós para melhor ajuste ao corpo, 2 bolsos frontais e barras retas. A Blusa possui 2 bolsos frontais, na parte de inferior e intos laterais para ajustar na cintura . ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Tecido: Two Way, Composição: 90 poliéster 10 elastano, Corte Blusa: Slim, Tipo de Gola: Gola V, Manga: Manga Curta, Bolso Blusa: Com 2 Bolsos Frontais, Bolso Calça: Com 2 Bolsos Frontais, Modelo Calça: Reta, com nome colaborador e do hospital bordado.										
31	50,00	UN	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 88,99	R\$ 4.449,50	R\$ 154,83	R\$ 7.741,50	42,52	R\$ 65,84
Descrição: PIJAMA CIRURGICO/ SCRUB Masculino é composto por: 1 Blusa Scrub e 1 Calça Scrub, tecido Two Way, tecido de alta qualidade, superior ao Gabardine e Oxford. Composto por 90 poliéster e 10 elastano, fibra sintética que permite secagem rápida, não faz bolinhas e não amassa facilmente. Modelagem e design práticos, a Calça com elástico no cós para melhor ajuste ao corpo, 2 bolsos frontais e barras retas. A Blusa possui 2 bolsos frontais, na parte de inferior. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Tecido: Two Way, Composição: 90 poliéster 10 elastano, Corte Blusa: Slim, Tipo de Gola: Gola V, Manga: Manga Curta, Bolso Blusa: Com 2 Bolsos Frontais, Bolso Calça: Com 2 Bolsos Frontais, Modelo Calça: Reta, com nome colaborador e do departamento bordado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.018,20							Subtotal Orçado: R\$ 27.159,60		41,0219 %	R\$ 11.141,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 153.449,30	R\$ 267.669,43	42,6720 %	114.220,13

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cavalcante-GO , 06 de Junho de 2025

PRISCILA DE SOUSA SANTOS
Secretário(a) Municipal de Gestão